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S/BR.0002.15.2016        
 

Protokół Nr XV/16 
z XV sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 23 lutego 2016 roku 
 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Świerczewskiego 
2 w Rynie ; w godz.15:00 do 15:20. 
 
W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
       
                
 Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016r.  
3. Zamknięcie obrad. 

 
Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodnicząca Rady Miejskiej Pan M. Szczebiot. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 13 
radnych. Nieobecni : Pani A. Jucewicz, Pan J.Brant. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na 
wniosek Burmistrza MiG. Dodał, że rozszerzenie porządku obrad może nastąpić jedynie za 
zgodą Burmistrza MiG. 
 
 
Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016r.  
 
Pan J. Karpiński- Burmistrz MiG- poinformował, że wystąpił z wnioskiem o zwołanie sesji 
ponieważ, jak co roku wypłacane są stypendia dla uczniów i zabezpieczane w budżecie 
środki w wysokości 20% przewidywanej kwoty na ich wypłatę. W ubiegłym roku  kwota 20% 
została w pełni wykorzystana. Na bazie roku ubiegłego pracownik, który prowadzi sprawę 
stypendiów przygotował decyzje. Z harmonogramu  wypłat wynika, że stypendia miały zostać 
wypłacone 19 kutego br. Po podsumowaniu decyzji okazało się, że środki zabezpieczone na 
poziomie roku ubiegłego nie zabezpieczą wszystkich wypłat w zakresie stypendiów 
materialnych. A, środki od wojewody  wpłyną prawdopodobnie z końcem kwietnia. 
Ponadto, Burmistrz MiG poinformował, że wyłoniono firmę, która sporządziła diagnozę 
dotyczącą odzyskiwania podatku vat. Wartość vat wynosi 130.000.  
Zmiany w budżecie dotyczą też zwiększenia środków na pomoc społeczną o kwotę 7.050 zł 
za nieuzasadnione wydanie decyzji i pobranie pieniędzy; remont drogi Sterławki ,Jeziorko, 
Tros o długości około 4 km – 170.000 zł środki gminne - wartość  przedsięwzięcia ogółem to  
900.000 zł - do inwestycji ma się też dołożyć nadleśnictwo.  
Na drogę Ryn-Krzyżany proponuje się środki w kwocie 20.000 zł; na chodnik w Rudówce 
20.000 zł; 13.000 zł dla firmy, która prowadziła procedurę w zakresie vat; 150.000 zł na 
zakup samochodu bojowego dla OSP Ryn, jako udział własny tj. 20% ogólnej wartości 
samochodu; 30.000 zł na stypendia. 
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Pani J. Cieśla- Kryńska zapytała, jak to się stało, że środki z MGOPS-u wróciły. 
 
Pan J. Karpiński- Burmistrz MiG – odpowiedział, że została wydana decyzja w oparciu o 
wniosek zainteresowanego, jednak okazało się, że nie wszystko było prawdą. W związku z 
tym wydano kolejną decyzję przymuszającą do zwrotu tych pieniędzy. 
 
Pani J. Cieśla- Kryńska zapytała, czy dotyczy to jednej osoby, czy kilku osób. 
 
Pan J. Karpiński- Burmistrz MiG – odpowiedział, że nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan M. Szczebiot - Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zmian budżetu gminy Ryn na 2016r. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska podjęła powyższa uchwałę 
jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XV/115/16 stanowi załącznik nr  2  do niniejszego protokółu. 
 
Ad.3. Zamknięcie obrad. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XV sesji Przewodniczący Rady Miejskiej 
zamknął posiedzenie. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                                 Michał Szczebiot 

 

 


